
03/01/2022 09:43 RESOLUÇÃO-RE Nº 4.815, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - RESOLUÇÃO-RE Nº 4.815, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.815-de-28-de-dezembro-de-2021-371602356 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/01/2022 | Edição: 1 | Seção: 1 | Página: 59

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.815, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, Substituta, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021; considerando o cumprimento dos requisitos de Boas

Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem preconizados em legislação vigente, resolve:

Art. 1º Conceder a Certificação de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem de

Produtos para Saúde às empresas constantes no anexo.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 4 (quatro) anos a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA PAIXÃO DIAS

ANEXO

Empresa: Artmédica - Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. CNPJ: 03950712/0001-60

Endereço: Rua Guarará, 529 - Conj. 73, 74, 116 e 123 - Jardim Paulista, São Paulo - SP CEP: 01425-

001

Autorização de Funcionamento: 8007680 Expediente: 2295865/21-2

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Biomedical Distribution Mercosur Ltda. CNPJ: 02426290/0001-65

Endereço: Avenida Portugal, nº 1100, Parte C 26 - Itaqui, Itapevi - SP CEP: 06696-060

Autorização de Funcionamento: 8006381 Expediente: 2327995/21-3

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Biomerieux Brasil Indústria e Comércio de Produtos Laboratoriais Ltda. CNPJ:

33040635/0001-71

Endereço: Estrada do Mapuá, nº 491, Lote 01, Jacarepaguá, Rio de Janeiro - RJ CEP: 22713-320

Autorização de Funcionamento: 1015812 Expediente: 1947382/21-7

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Contatti Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 90108283/0001-82

Endereço: Avenidas Amazonas, nº 477, São Geraldo, Porto Alegre - RS CEP: 90240-540

16006869
Realce

16006869
Realce

16006869
Realce



03/01/2022 09:43 RESOLUÇÃO-RE Nº 4.815, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - RESOLUÇÃO-RE Nº 4.815, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.815-de-28-de-dezembro-de-2021-371602356 2/2

Autorização de Funcionamento: 8018557 Expediente: 2344636/21-8

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Equilibrio Comércio De Produtos Farmacêuticos Eireli Epp CNPJ: 05.215.461/0001-03

Endereço: Shcgn Cr Quadra 714/715, Bloco D, Loja 40, Subsolo, Asa Norte Brasília/DF CEP:

70761-

640

Autorização de Funcionamento: 8.05.895-1 Expediente: 2703852/21-5

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Especifarma Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda EPP CNPJ:

00085822/0001-12

Endereço: Estrada da Pedra, nº 5100, Guaratiba - RJ CEP: 23030-380

Autorização de Funcionamento: 8022690 Expediente: 2098769/21-1

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Ortoeste Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. CNPJ: 05380793/0001-35

Endereço: Avenida República Argentina 210, Conjunto 1801 e 1901, Água Verde, Curitiba - PR

CEP: 80240-210

Autorização de Funcionamento: 8032591 Expediente: 2031167/21-9

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

---------------------------------------------------------------------------

Empresa: Smith & Nephew Comércio de Produtos Médicos Ltda. CNPJ: 13656820/0004-20

Endereço: Avenida Fagundes de Oliveira, 538 - Mbigucci Mod B21 B22 - Piraporinha, Diadema -

SP CEP: 09550-300

Autorização de Funcionamento: 8105639 Expediente: 2258183/21-9

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Produtos para Saúde.

Motivo: Cumprimento dos requisitos dispostos no Art 4° da RDC nº 497, de 20 de maio de 2021

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


